ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета при Министерстве природных ресурсов и экологии Чувашской Республики

г. Чебоксары

Время: 16.00

Место: ул. Ленинградская, дом 33,

зал заседания, 3 этаж

Члены Автономов А.Н., Миронов А.А., Шайкин В.В.,

Общественного совета: Зотина О.Н., Андреев Ф.В., Иванов В.И., Глухов

Н.И., Мастьянов С.В., Гаврилов О.Е., Солдатова

В.А., Жоголев Ф.И.

Отсутствовали по уважительной Солдатова В.А., Шайкин В.В.

причине

Приглашены: Охотин Н.Н. (заместитель министра природных ресурсов и экологии Чувашской Республики), Павлов А.А. (начальник отдела по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания), Александрова Е.Ю. (начальник отдела водного хозяйства и природопользования), Егоров Р.В. (заместитель начальника отдела охраны окружающей среды и регионального государственного экологического и геологического контроля (надзора)) Евграфова А.Г.-член Чувашского РО РГО

Присутствуют 9 из 11 членов Общественного совета при Министерстве природных ресурсов и экологии Чувашской Республики. Кворум имеется.

1. О нормах пропускной способности охотничьих угодий и норм допустимой добычи охотничьих ресурсов, в отношении которых не устанавливается лимит добычи на территории Чувашской Республики.

(Павлов А.А.)

Решили: 1.Одобрить нормы допустимой добычи охотничьих ресурсов, в отношении которых не устанавливается лимит добычи, на территории Чувашской Республики.

2. Одобрить нормы пропускной способности закрепленных охотничьих угодий.

 За
 9
 голосов;

 Против
 0
 голосов;

 Воздержались
 0
 голосов.

II. О ходе подготовки к пропуску весенних паводковых вод 2024 года на территории Чувашской Республики.

Решили: 1. Принять к сведению информацию о мероприятиях по подготовки к пропуску весенних паводковых вод 2024 года на территории Чувашской Республики.

2. Отметить необходимость информирования и оповещения населения о текущей паводковой обстановке через республиканские теле- и радиоканалы, печатные СМИ, СМС - рассылки, электронную почту и проведения подворовых обходов жителей частных домов, а также с использованием мобильного комплекса информирования и оповещения населения.

 За
 9
 голосов;

 Против
 0
 голосов;

 Воздержались
 0
 голосов.

III. Доклад о результатах обобщения правоприменительной практики при осуществлении регионального государственного экологического контроля (надзора) на 2023 год.

(Егоров Р.В.)

Решили: 1. Согласовать Доклад о результатах обобщения правоприменительной практики при осуществлении регионального государственного экологического контроля (надзора) на 2023 год.

- 2. В связи с продлением мораторий на проверки бизнеса до 2024 года Министерству природных ресурсов и экологии Чувашской Республики привлечь членов общественного совета и общественных инспекторов в области охраны окружающей среды..к работе общественного экологического контроля
- IV. Доклад о результатах обобщения правоприменительной практики при осуществлении при осуществлении регионального государственного геологического контроля (надзора) на 2023 год.

(Егоров Р.В.)

Решили: 1. Доклад о результатах обобщения правоприменительной практики при осуществлении при осуществлении регионального государственного геологического контроля (надзора) на 2023 год

- 2. Отделу водного хозяйства и природопользования, отделу охраны окружающей среды и регионального государственного экологического и геологического контроля (надзора) при выдаче лицензии тщательно проверять наличие исходной документации подземных источников водоснабжения.
- V. Доклад о результатах обобщения правоприменительной практики при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий за 2023 год

(Павлов А.А.)

Решили: 1. Согласовать Доклад о результатах обобщения правоприменительной практики при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий за 2023 год

 За
 9
 голосов;

 Против
 0
 голосов;

 Воздержались
 0
 голосов.

VI. О проекте закона Чувашской Республики № 264-7"О внесении изменений в Закон Чувашской Республики "О регулировании отдельных правоотношений, связанных с охраной окружающей среды и обеспечением экологической безопасности на территории Чувашской Республики".

(Автономов А.Н.)

Решили: Согласовать проект закона Чувашской Республики № 264-7"О внесении изменений в Закон Чувашской Республики "О регулировании отдельных правоотношений, связанных с охраной окружающей среды и обеспечением экологической безопасности на территории Чувашской Республики".

 За
 9
 голосов;

 Против
 0
 голосов;

 Воздержались
 0
 голосов.

VII. Разное. Доклад о поездке в г. Краснодон Луганской Народной Республики для участия во Всероссийской эколого-просветительской акции «Семейный лес» в г. Краснодон

(Евграфова А. Г.)

Решили: 1. Информацию принять к сведению.

- 2. Членам Общественного совета оказать всемерную помощь в организации проведения Всероссийской эколого-просветительской акции «Семейный лес» в г. Краснодон
- 3. Членам Общественного совета присоединиться по возможности в состав делегации от Чувашии для участия в акции «Семейный лес»
- 4. Членам общественного совета при Минприроды принять участие во Всероссийской эколого-просветительской акции «Семейный лес» в Чувашии 27 апреля 2024 года.

Председатель Общественного совета при Министерстве природных ресурсов и экологии Чувашской Республики

А.Н. Автономов